
Ringerike kommune

Post boks 123 sent rum

3502 H NEFOSS

post mottak@ringerike.kommune.no

Innspill t il kommuneplanens arealdel for Ringerike kommune for utvidet

næringsareal som ligger i t ilknyt ning t il pågående regulering av Hensmoen

Nord. Gnr/ bnr 92/ 1 i Ringerike (se vedlagt kart )

Forslagstiller og hjemmelshaver:

Hans Tollef Solberg

Vagardsveien 100, 3516 Hønefoss

Mail Hans.Tollef .Solberg@gmail.com

Tlf 90569517

Kort begrunne/se og redegjøre/se av innspillet :

En vikt ig grunn for innspillet er a gi bet ongindust rien i området bedre forutset ninger for a

nytt iggjøre seg av eksisterende j ernbane for t ransport av varer.

I følge Banenor skal det invest eres flere millioner på Randsfj ordbanen fra Hønefoss og opp t il

Hensmoen nord i først e del av 2023. Dett e for a 0kemuligheten for godst ransport fra

indust riområdet. Dett e vil ifølge indust rien være vikt ig f or a videreutvikl e virksomheten i en

grønn ret ning, samt øke konkuranseevnen for større geografisk marked.

For a kunn e ut nytt e jernbanen effekt ivt , vil det være viktig a kunne laste hele vognsett.

Derfor er innspillet som foreslås vikt ig. Det vil dessuten være behov om arealer for

mellomlagring av produkt er for j ernbanet ransport .

En annen vikt ig grunn t il innspillet er å imøt ekomme Spenncon AS sitt behov for t ilst rekkelig

med arealer f or a kunne ut vide sin produksjon med blant annet en ny produksjonshall.

1dag foregår det dessuten mye knusing i området som det er on skelig a legge lenger vekk fra

virksomhet en og inn i fjellet . Dett e for a beskytt e omgivelsene for st øv og st øy.

Innspillet ligger i t i lknyt ning t il pågående reguleringsområde for Hensmoen Nord. Området

best år i hovedsak av betongindust ri og representerer t rolig den vikt igst e bet ongrelatert e

indust rien i Ringeriksregionen.



Med t ilgang t il j ernbane for godst ransport og resirkulering av betong, vil dett e være en vikt ig
fremt idsrett et utvikling av denne type næring. Det er derfor håp om at innspillet vil være

med pa a bygge oppunder dett e.

Deler av innspillet dreier seg om a utvide næringsområdet øst for Spenncon AS. Det er i
denne forbindelse t att mat erialprøver av fjellet som i hovedsak best år av gneis og granitt .
Det har vært dialog med John Myrvang AS for realismen i å ut nytt e fjellet . Berggrunnen er
godt egnet t il ulike formål. John Myrvang AS ser derfor en realisme i a kunne t ilrett elegge
arealet for næringsvirksomhet, samt idig som at berggrunnen som t as ut kan brukes både
lokalt i den ordinære drift en. Det forutsett es at det lages gode planer fo r avslut ning for

dett e arbeidet .

Området ønskes omregulert fra LNF t il næring, der NIBIO kart legging definerer området som

produkt iv skog.

Eiendommen Vågå rd Gnr/ bnr 92/ 1 best år av ca 140 daa dyrka mark og ca 1.100 daa
produkt iv skog. Innspillet t il kommuneplan er innebærer en reduksjon på ca 80 daa
produkt iv skog. Det vurderes likevel ikke at ressursgrunnlaget t il gården blir vesent lig
redusert . Dett e begrunnes blant annet at kommunen har gitt konsesjon for kjøp av 132 daa
produkt iv skog som skal bedre driftsgrunnlaget t il gården.

Fors/a stiller vurderin av verdier or området:

Deler av området er grunnfjell, hovedsakelig best ående av gneis og granitt , mens området

langs med j ernbanen er en del av delt a området Hensmoen/ Vagardsmoen (sand/ grus)

Kulturmin ner o kulturm il' :

Forslagst iller er ikke kj ent med at området berører kult urminner eller vikt ig kult urmiljø.
Bevisst legges innspillet utenfor fangstgroper som vises på vedlagt kart .

Naturmangfold:

Ikke kj ent med vikt ig nat urmangfold for området . Det er foretatt M iljøregist rering (M IS
kart legging) for området , ut en at det er regist rert vikt ige biot oper.

Vann o vassdra :

Området ligger ut enfor 100m sonen t il vassdrag. Der det ikke er fjell består grunnen av

glasifluviale løsmasser med god permeabilit et . Området er derfor ikke flomutsatt .

Friluftsområder:

Området er i kommuneplanen skravert som friluft sområde. Forslagst iller er godt kjent i
området og ikke regist rert st ier eller andre forhold som t ilsier at området brukes t il fr iluft sliv.

Landbruksinteresser herunder d rka eller d rkbar 'ord:

Det vises t il regist reringer foret att av NIBIO, er det ikke er gjort regist rering av kvaliteter på

området bort sett fra produkt iv skog.



Fgreomrj der og milj o forhold:;

Ifølge ulike dat abaser kan ikke forslagst iller se at området er berørt av hverken ras eller

skredfare, kvikkleire, flom, radon, grunnforurensing eller andre miljøforhold som har

konsekvenser for ønsket arealbruk.

Konsekvenser for omkringliggende bebyggelse:

Utvidelse av næringsområde går mot øst og vil således ikke øke ulemper for bebyggelsen

langs Vælsvannsveien. Fremt idige planer er dessut en aredusere ulempe fra knuseverk.

Boligeiendommen som ligger ved Spenncon AS er regulert t il næring og utvidet næringsareal

vil ikke kommer nærmere denne eiendom enn eksist erende næringslokaler.

Utvidelse av næringsområde mot øst og dermed mot bebyggelsen på Vågård. Forslagst iller

vi l være nærmeste nabo og derfor svært oppt att av at utvidelsen av næringsområde ikke

skal medføre støy t il bebyggelsen. Topografien vil skjerme for ulempe for området i

t ilknyt ning t il Spenncon AS, og dagens støy fra knuseverk vil kunne reduseres ved a legge

dem inn i fj ellet. Dersom det skulle vise seg avaere behov for st øydempende t ilt ak for

området langs jernbanen, vil det t e gjøres innenfor regulert område.

For event uelt nærmere redegjørelse t a kontakt med Hans Tollef Solberg t lf 90569517

Vågård 10.06 2022

ns To

Vedlegg:

Kart som viser arealet som foreslås omregulert t il næring

Kopi av brev fra Spenncon AS t il fest e eiendom
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